
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей «Инноватика» 

с.Усады Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, 422616, Республика 

Татарстан с.Усады, ул.Габдуллы Тукая д.7 ИНН 1684019880 КПП 168401001 БИК 019205400 

 E-mail: innovatikashс@yandex.ru тел:88437824201 

Приказ 

17.09.2024г. № 65                                                                                                                                                                                                                   

«О проведении школьного этапа всероссийской   

и республиканской олимпиад школьников в 2024 – 2025 учебном году» 

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 года № под-

1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 

основании приказа управления образования Лаишевского муниципального района от 

№ 37 от 17.09.2024года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УР Ахметовой Р.И.  

1..1провести в школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников с 25 сентября по 23 октября 2024 года и школьный этап 

республиканской олимпиады школьников с 26 сентября по 10 октября 2024 года 

(приложение№1).  

1.2.создать электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий 

и ключей к ним от муниципального координатора; 

1.3.обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников 

1.4. разместить в 5-дневный срок на сайте лицея  итоговый протокол с общим   

рейтингом участников школьного этапа. 

   2.  Назначить учителя информатики Михайлову А.М. техническим специалистом для 

проведения олимпиады по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, 

биология, математика, информатика, астрономия на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в тестирующей системе uts.sirius.online, согласно п. 38-53 Порядка; 

mailto:innovatikashс@yandex.ru


 

 

3.Руководителям ШМО: Идиятуллиной А.М., Маннановой А.М., Замалетдиновой 

В.И., Захаровой Р.А., Тимергалиевой З.С., Спиридоновой И.П. 

3.1.  организовать проведение  олимпиад  обучающихся согласно графика.  

3.2.собрать согласия на обработку персональных данных (Приложение №2) 

3.2. Определить состав школьной олимпиадной комиссии по проверке работ 

школьного этапа олимпиады из числа педагогов  

3.3.В 3-дневный срок после проведения предметной олимпиады осуществить сдачу 

своевременных отчетов по проведению школьного этапа (форма №1) в формате XL 

в электронном виде; 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор                                                     Н.С.Булатова 

         С приказом ознакомлена: 

          Ахметова Р.И.____________ 

          Идиятуллина А.М.___________ 

          Замалетдинова В.И._________ 

          Захарова Р.А.___________ 

           Маннанова А.М._________ 

           Тимергалиева З.С.__________ 

           Спиридонова И.П.___________ 

            

 

 

 

 


	‎C:\Users\методика 4\Desktop\олимпиада на сайт\олимпиада на сайт\Приказ  олимпиада шк этап.docx‎

